



کلید معمای حملات اخیر آذربایجان به مرزهای ارمنستان

دیدار غیرمنتظره پاشینیان با ویلیام برنز در تابستان امسال، کلید معمای حملات اخیر آذربایجان به مرزهای ارمنستان است.

آران نیوز؛ اشتباه بزرگ پاشینیان، ارمنستان را مجبور به عقب نشینی کامل از خاک آذربایجان کرد و اشتباه دوم او فعلا نزدیک به 200 کشته در مرزهای ارمنستان و آذربایجان روی دست های پاشینیان گذاشته است.

در جمعه ای داغ درتابستان امسال ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در اتفاقی غیرمنتظره به ارمنستان سفر کرد و با نیکول پاشینیان، نخست وزیر و دیگر مقامات ارمنستان دیدار کرد.

در آن دیدار پاشینیان در خصوص "امنیت منطقه ای قفقاز" و همچنین "مسائل بین المللی" با ویلیام برنز صحبت کرد و این به معنی آغاز یا توسعه دخالت غرب با رهبری آمریکا در منطقه قفقاز بود! و این دومین اشتباه بزرگ پاشینیان در سالهای ریاست جمهوری خود بر ارمنستان بود.

اشتباه اول پاشینیان، گرایش تمام عیار به غرب در مقابل یکی از دو بازیگر بزرگ شرق (روسیه) بود و این اشتباه منجر به این گردید که پوتین اجازه حمله و آزاد سازی سرزمین های اشغالی آذربایجان را به دولت آذربایجان بدهد و روسیه با این اقدام از سویی روند انقلاب های مخملی را که از گرجستان آغاز و درحال انتشار به ارمنستان و آذربایجان بود را متوقف نمود و از سویی دیگر به نوعی دولت و مردم آذربایجان را به متحد خود تبدیل نمود.

ناگفته نماند؛ در زمستان سال گذشته نیز پاشینیان در حضور واختانگ گوملاژوری وزیر کشور گرجستان به دلیل نوشیدن زیاد مشروب در هنگام ناهار، شروع به ابراز نظرات تندى درباره سیاست های ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، سازمان پیمان امنیت جمعی و به طور کلی مسکو کرد به طوری که وزیر کشور گرجستان از این وضعیت شوکه شده و گفت دیگر نمی خواهد توهین های پاشینیان در مورد پوتین را بشنود.

پاشینیان به نوعی تلاش می کند با به کارگیری سیاست موازنه حمایت کشورهای مختلف با رویکرد های متعدد و گاه متضاد را به دست آورد ولی با توجه به ضعف های بنیادینی که برای بازی بر اساس تئوری بازی ها دارد، سیاست موازنه در این کشور نتیجه عکس داده و به نوعی موجبات ناراحتی بیشتر دشمنان و گلابه دوستانش را فراهم می کند!

اشتباه بزرگ پاشینیان، ارمنستان را مجبور به عقب نشینی کامل از خاک آذربایجان کرد و اشتباه دوم او فعلا نزدیک به 200 کشته در مرزهای ارمنستان و آذربایجان روی دست های پاشینیان گذاشته است.

انچه مسلم است، اشتباهات رئیس جمهور ارمنستان فرصتی مغتنم برای مردم آذربایجان در سالهای اخیر بود تا در خلاء توجه آمریکا که در دوران جنگ 44 روزه قره باغ روی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا متمرکز بود و چراغ سبزی که روسیه برای آغاز عملیات نظامی در حیاط خلوت خود نشان داد، بتواند سرزمین های اشغال شده خود را بازپس گیرند و امروز که ارتش جمهوری آذربایجان به لطف جان فشانی شهدای عزیز آذربایجان و با حمایت ها و همراهی علما، مراجع تقلید و مردم مسلمان آذربایجان به مرزهای ارمنستان رسیده است، باید به درگیری های نظامی که فایده ای جز تلفات انسانی در دو جبهه ندارد پایان داده شود.

ادامه تنش های نظامی در منطقه علاوه بر خسارت های روانی، ضرر های بسیاری را در حوزه های اقتصادی و امنیتی متوجه کشورهای منطقه می نماید و درجهانی که به شدت رقابتی است موجب عقب ماندگی کشورهای درگیر میشود.

مردم و نیروهای مسلح آذربایجان که به خوبی طعم تجاوز بیگانه به سرزمین هایشان را چشیده اند، قطعاً قصد تجاوزگری به خاک هیچ کشوری را در پیش نخواهند گرفت، چرا که در فقه شیعه به متجاوز، قهرمان و یا شهید اطلاق نمی شود و خون متجاوز اجری نخواهد داشت، همچنان که از ابتدای آغاز تجاوزگری ارمنستان به خاک آذربایجان نیز این حملات توسط علمای اسلام و بخصوص رهبر عالی قدر مسلمین جهان حضرت ایت الله العظمی سید علی خامنه ای محکوم گردید و از کشته شدگان در راه دفاع از خاک آذربایجان به عنوان خاک اسلام به عنوان شهید یاد شد.